
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina č. 4/2011

konaného dne 9. 5. 2011

Přítomni:
1. Jiří Maděra (místopředseda) 7. Stanislav Šíp

2. Jaromír Vopršal 8. Vlastimil Hejl
3. František Trpišovský 9. Karel Tvrdý
4. Josef Mlynář 10. Pavel Hodač
5. Petr Piňos 11. Václav Kodet (předseda)
6. Ivo Rohovský 12. Eva Rydvalová (tajemnice)

Hosté:
1. Zdeněk Kadlec (ředitel Krajského úřadu kraje Vysočina)

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání;

2. Kontrola průběhu výběrového řízení, realizace a efektivnosti veřejné zakázky „Pořízení 

vozidel pro zimní údržbu komunikací“ u KSÚS Vysočiny, příspěvkové organizace, od 

roku 2007;

3. Různé;

4. Závěr.

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání
Václav Kodet, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu, který byl 11 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky.

Václav Kodet připomněl dopis od paní Evy Strakové, který byl adresován všem členům 
zastupitelstva kraje, a o kterém byli členové kontrolního výboru informováni na posledním 
zasedání výboru. Ve vztahu ke kontrolnímu výboru není paní Straková spokojena s kontrolou, 
která byla provedena v Dětském domově Senožaty.
Zdeněk Kadlec sdělil, že na zasedání zastupitelstva kraje dne 10. 5. 2011 bude předložen 
materiál týkající se problematiky v Dětském domově Senožaty.

Členové výboru s předstihem obdrželi a na zasedání byli seznámeni s peticemi (Pe-1/11 –
Pe-6/11), které se týkají optimalizace středního školství v kraji Vysočina v důsledku řešení 
dopadů demografického vývoje.
Zdeněk Kadlec informoval o pracovním jednání, které proběhlo v minulém týdnu, a na kterém 
byla problematika optimalizace středního školství v kraji Vysočina projednávána. Zástupci kraje 
Vysočina navštíví a budou jednat s představiteli všech měst, kterých se případná redukce může 
týkat. Jednání se zúčastní také pedagogická i široká veřejnost a zástupci podnikatelského 
sektoru.



Číslo jednací:  KUJI 39602/2011 Číslo stránky 2

Usnesení 006/04/2011/KV
Kontrolní výbor Zastupitelstva kraje Vysočina
bere na vědomí
předložené petice týkající se optimalizace středního školství v kraji Vysočina (Pe-1/11 – Pe-
6/11).
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

2. Kontrola průběhu výběrového řízení, realizace a efektivnosti veřejné zakázky „Pořízení 
vozidel pro zimní údržbu komunikací“ u KSÚS Vysočiny, příspěvkové organizace, od roku 
2007
Po krátké diskusi přijali členové výboru následující usnesení:

Usnesení 007/04/2011/KV
Kontrolní výbor Zastupitelstva kraje Vysočina
stanovuje
Téma kontroly: Kontrola průběhu výběrového řízení, realizace a efektivnosti veřejné zakázky 
„Pořízení vozidel pro zimní údržbu komunikací“ u KSÚS Vysočiny, příspěvkové organizace, od 
roku 2007
Složení kontrolní skupiny: Jiří Maděra, Ivo Rohovský, Karel Tvrdý, Petr Piňos, Jaromír Vopršal
Vedoucí kontrolní skupiny: Jiří Maděra
Zahájení kontroly: 9. 5. 2011
Kontrolovaná osoba: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o.
Vedoucí kontrolované osoby: Ing. Jan Míka, ředitel organizace
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Různé
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 13. června 2011, od 10.00 hodin.

4. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání.

Václav Kodet v. r.
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina

Zpracovala Dana Vrábelová 10. 5. 2011




